[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

Совет депутатов
муниципального образования «Кабанский район»

РЕШЕНИЕ

«30» октября 2020 г.                                                                     № 193
О внесении изменений в решение Совета депутатов
МО «Кабанский район» от 2 октября 2009 года № 141

«Об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих

выборные муниципальные должности и муниципальных
 служащих, замещающих должности муниципальной службы
муниципального образования «Кабанский район»
В целях материального обеспечения и стимулирования деятельности лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Кабанский район», в соответствии со ст.22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.13 Закона Республики Бурятия от 10 сентября 2007 года №2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», ст.6 Закона Республики Бурятия от 08.05.2009 года №798-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом МО «Кабанский район», Совет депутатов муниципального образования «Кабанский район» РЕШИЛ:
1. Приложение №1, приложение №2 и приложение №3 к решению Совета депутатов МО «Кабанский район» от 2 октября 2009 года №141 «Об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Кабанский район» изложить в редакции согласно приложениям №1, №2, №3 к настоящему решению соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и финансово-экономическим вопросам (Вяткина В.И.)

Глава муниципального образования
«Кабанский район»                                                                  А.А. Сокольников

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

МО «Кабанский район»

От 30.10.2020 года № 193
Приложение №1
ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ     МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

      Руб.
	Глава муниципального образования «Кабанский район»
	83 514

	Председатель Совета депутатов МО «Кабанский район»
	47 143

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

МО «Кабанский район»

От 30.10.2020 года № 193
Приложение №2
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
руб.

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	Раздел 1. Должности муниципальной службы в Совете депутатов

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	4 197

	2
	Ведущий специалист
	3 355

	 Младшие должности муниципальной службы

	3
	Специалист 1 разряда
	2 936

	4
	Специалист 2 разряда
	2 524

	Раздел 2. Должности муниципальной службы в

исполнительно - распорядительных органах МО «Кабанский район»

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Первый заместитель руководителя администрации
	7 440

	2
	Заместитель руководителя администрации
	7 053

	3
	Руководитель аппарата (управляющий делами)
	6 404

	Главные должности муниципальной службы

	4
	Председатель комитета
	6 185

	5
	Начальник управления (со статусом юридического лица)
	6 185

	6
	Начальник управления (со статусом юридического лица и численностью работников в подведомственных управлению учреждениях более 1 тысячи человек)
	7 053

	7
	Начальник управления (без статуса юридического лица)
	5 397

	8
	Заместитель председателя комитета (со статусом юридического лица)
	5 566

	9
	Заместитель начальника управления (со статусом юридического лица)
	5 566

	Ведущие должности муниципальной службы

	10
	Начальник отдела
	5 268

	11
	Заместитель начальника отдела
	4 741

	12
	Консультант
	4 535

	Старшие должности муниципальной службы

	13
	Главный специалист
	4 197

	14
	Ведущий специалист
	3 355

	Младшие должности муниципальной службы

	15
	Специалист 1 разряда
	2 936

	16
	Специалист 2 разряда
	2 524

	Раздел 3. Должности муниципальной службы в ином органе местного самоуправления

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Руководитель *
	5 268

	Ведущие должности муниципальной службы

	2
	Инспектор *
	4 535

	Старшие должности муниципальной службы

	3
	Главный специалист
	4 197

	4
	Ведущий специалист
	3 355

	Младшие должности муниципальной службы

	5
	Специалист 1 разряда
	2 936

	6
	Специалист 2 разряда
	2 524

          *при назначении по контракту
Приложение №3
к решению Совета депутатов

МО «Кабанский район»

От 30.10.2020 года № 193
Приложение № 3
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
Руб.
	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 132

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 014

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1 895

	Главные должности муниципальной службы

	4
	Муниципальный советник 1 класса
	1 777

	5
	Муниципальный советник 2 класса
	1 658

	6
	Муниципальный советник 3 класса
	1 540

	Ведущие должности муниципальной службы

	7
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 421

	8
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 303

	9
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 184

	Старшие должности муниципальной службы

	10
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 066

	11
	Референт муниципальной службы 2 класса
	948

	12
	Референт муниципальной службы 3 класса
	829

	Младшие должности муниципальной службы

	13
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	711

	14
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	592

	15
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	474

_1220854127.doc